О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
ноября 2000 года № 1749 "О порядке исчисления времени на территории Республики
Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 января 2024 года № 20.
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. .п. 3
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 23 ноября 2000 постановление
года № 1749 "О порядке исчисления времени на территории Республики Казахстан"
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Установить, что на территории Республики Казахстан исчисление времени,
воспроизводимого, хранимого и передаваемого Государственным первичным эталоном
времени и частоты Республики Казахстан, производится по международной системе
часовых поясов.";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 3 3-1
      "3. Применить ко всей территории Республики Казахстан 5-й часовой пояс.
      3-1. Акиматам городов Астаны, Алматы, Шымкента, Акмолинской, Алматинской,
Жамбылской, Карагандинской, Костанайской, Павлодарской, Северо-Казахстанской,
Туркестанской, Восточно-Казахстанской областей и областей Абай, Жетісу, Ұлытау в
ночь с 29 февраля 2024 года на 1 марта 2024 года (в 00:00 часов) перевести местное
время на 1 час назад.".
      2. Министерству культуры и информации Республики Казахстан проинформировать
население о порядке исчисления времени на территории Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вводится в
действие с 1 марта 2024 года, за исключением  настоящего постановления, пункта 2
который вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан